
UCHWAŁA NR XLI/341/2013
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 28 sierpnia 2013 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/82/11 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 31 sierpnia 2011 r. 
w sprawie taryfy opłat za usługi przewozowe osób w publicznym transporcie zbiorowym na terenie 

miasta Bolesławiec

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( j.t. 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ), art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 5 lipca 2001 r. o cenach( j.t. Dz. U z 2013 r., poz. 
385) oraz art. 34 a ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo Przewozowe (j.t. Dz. U. z 2012 r., 
poz. 1173),

Rada Miasta Bolesławiec 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XIII/82/11 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 31 sierpnia 2011 r. 
w sprawie taryfy opłat za usługi przewozowe osób w publicznym transporcie zbiorowym na terenie 
miasta Bolesławiec wprowadza się następujące zmiany: 1 ) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„Bilety okresowe i sieciowe 

Rodzaj biletu 
Normalny /zł/ Ulgowy /zł/

Sieć miejska w granicach miasta Bolesławiec 63,00 31,50
Sieć miejska w granicach miasta Bolesławiec opłata kwartalna 170,00 85,00 ”
”.”

2) ust.10.1 pkt 7) otrzymuje brzmienie: 

„dzieci i młodzież dotknięta inwalidztwem lub niepełnosprawnością do czasu ukończenia 25 roku 
życia i ich opiekunowie. Opiekun korzysta z ulgi tylko w takcie przejazdu z podopiecznym”;

3) w ust.10.2 dopisuje się pkt 3) o następującej treści: 

„weterani poszkodowani w działaniach poza granicami państwa, pobierający rentę inwalidzką 
z tytułu urazów lub chorób”;

4) w ust.10.4 pkt 6a otrzymuje brzmienie: 

„dzieci i młodzież dotknięta inwalidztwem lub niepełnosprawnością do czasu ukończenia 25 roku 
życia – legitymacja szkolna, decyzja o niepełnosprawności dziecka do 16 roku życia, wydana przez 
ustawowo uprawniony zespół ds. orzekania o niepełnosprawności, legitymacja stwierdzająca 
znaczny lub umiarkowany stopień niepełnosprawności dla młodzieży powyżej 16 roku życia, 
wydana przez ustawowo uprawniony zespół ds. orzekania o niepełnosprawności”;

5) w ust.10.4 dopisuje się pkt 17) o następującej treści: 

„weteranów poszkodowanych w działaniach poza granicami państwa, pobierających rentę 
inwalidzką z tytułu urazów lub chorób – legitymacja weterana poszkodowanego wraz z legitymacją 
emeryta – rencisty”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

Id: 6C73C984-178C-4245-8CA3-B5125956C525. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej, na tablicach ogłoszeń Rady 
Miasta Bolesławiec, Urzędu Miasta Bolesławiec. BP/BP 

 

Przewodniczący Rady Miasta

Józef Pokładek

Id: 6C73C984-178C-4245-8CA3-B5125956C525. Podpisany Strona 2



Przewodniczący Rady Miasta

Józef Pokładek

Uzasadnienie

Zmiany w taryfie mają na celu zwiększyć liczbę osób korzystających z komunikacji miejskiej na
podstawie biletów miesięcznych kosztem przejazdów na podstawie biletów jednorazowych. Bilet
sieciowy pozwala na korzystanie z nieograniczonej liczby przejazdów wszystkimi liniami w granicach
miasta Bolesławiec. Obniżenie ceny biletu sieciowego i kwartalnego w granicach miasta, przy
jednoczesnej likwidacji biletów na linię, które uprawniały tylko do przejazdu jedną linią w określonej
granicy kilometrów, doskonale sprawdzi się w nowej sieci komunikacyjnej, która jest w przygotowaniu.
Podwyższenie granicy wiekowej do 25 lat dla dzieci i młodzieży dotkniętej inwalidztwem lub
niepełnosprawnością, uprawnionej do korzystania z bezpłatnych przejazdów na terenie miasta, pozwoli
zwiększyć liczbę osób, które będą mogły skorzystać z różnego rodzaju ofert np. sportowych,
kulturalnych, itp.; oferowanych przez różnego rodzaju instytucje. Dzięki możliwości skorzystania
z komunikacji miejskiej, która posiada autobusy przystosowane do przewozu osób niepełnosprawnych,
miasto Bolesławiec stanie się przez to bardziej im przyjazne. Podwyższenie wieku dzieci i młodzieży
dotkniętej inwalidztwem lub niepełnosprawnością do 25 lat oraz nierozgraniczanie niepełnosprawności
nie wpłynie znacząco na sytuację finansową przewoźnika. Wprowadzenie nowej grupy osób
uprawnionych do przejazdów komunikacją miejską z ulgą 50 % wynika z ustawy z dnia 19 sierpnia
2011 r. o weteranach działań poza granicami państwa ( Dz. U. z 2011 r. Nr 205, poz. 1203).

Zgodnie z art.19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych ( j.t. Dz. U. z 2001 r.,
Nr 79, poz. 854 ze zmianami) projekt niniejszej uchwały został przekazany do zaopiniowania trzem
reprezentatywnym związkom zawodowym o zasięgu ogólnokrajowym. Aktualnie działają trzy
organizacje związkowe spełniające kryterium reprezentatywności w rozumieniu ustawy z dnia 6 lipca
2001 r. o Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno – Gospodarczych i wojewódzkich komisjach dialogu
społecznego ( Dz. U. Nr 100, poz. 1080 ze zmianami ), a mianowicie: Forum Związków Zawodowych,
Niezależny Samorządny Związek Zawodowy „Solidarność” i Ogólnopolskie Porozumienie Związków
Zawodowych.

BP/BP

Id: 6C73C984-178C-4245-8CA3-B5125956C525. Podpisany Strona 1




